
Ukázka ze soustavy výsledků učení pro obor
vzdělání Prodavač

Příloha č. 5 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací



Příloha č. 5 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Profesní kvalifikace skládající:
66-003-H Prodavač
Kompetence: 1. Plánování druhu a množství zásob pro
obchodně provozní jednotku dle předpokládaného
prodeje

Kritéria hodnocení Výsledky vzdělávání
v RVP

Navrhované výsledky učení
do ŠVP
Žák:

a) Popsat vedení evidence o
pohybu zásob na prodejně

b) Připravit podklady pro
objednávku zboží

c) Vysvětlit způsob vedení
komunikace s dodavateli

d) Zpracovat plán předpokládaného
prodeje zboží jako podklad pro
objednávku

není vede evidenci o pohybu
zásob a připraví podklady
pro objednávku

2



Příloha č. 5 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Kompetence: 2. Přejímka, výkup, skladování, ošetřování
zboží a manipulace se zásobami v obchodně provozní
jednotce

Kritéria hodnocení Výsledky vzdělávání v
RVP
Žák:

Navrhované výsledky
učení do ŠVP
Žák:

a) Provést přejímku zásob
kvalitativně, kvantitativně a
sortimentně

není provede přejímku zásob

b) Zkontrolovat doklady vázané
na přejímku zásob
(kvantitativně, kvalitativně)

c) Vyhotovit a evidovat doklady
spojené s řešením problémů
vzniklých při přejímce zásob

vyhotovuje písemnosti
spojené s obchodním
provozem: věcně,
jazykově a formálně
správně v souladu s
normalizovanou
úpravou písemností

vyhotoví a eviduje doklady
spojené s manipulací
zásob

d) Popsat způsob skladování a
ošetřování zásob ve sféře
oběhu v souladu s charakterem
zásob (dodržování HACCP)
podle sortimentu a podle
zásad logistiky

skladuje a ošetřuje
zboží při uplatňování
zásad správného
skladování

popíše způsob skladování
a ošetřování zásob

e) Popsat manipulaci se
zásobami dle charakteru
sortimentu v souladu s
hygienickými a
bezpečnostními předpisy,
předpisy na ochranu životního
prostředí

uplatňuje správné
zásady při odběru a
přejímce zboží, vede
příslušné doklady

popíše manipulaci se
zásobami dle charakteru
sortimentu

f) Předvést práci s přístroji,
strojovým a jiným zařízením
obchodně provozní jednotky

využívá všech
mechanizačních
prostředků pro
manipulaci se zbožím

manipuluje s
mechanizací v obchodně
provozní jednotce

3



Příloha č. 5 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

g) Pracovat s doklady spojenými
s pohybem zboží na
provozovně

vyhotovuje písemnosti
spojené s obchodním
provozem: věcně,
jazykově a formálně
správně v souladu s
normalizovanou
úpravou písemností

vyhotoví a eviduje doklady
spojené s manipulací
zásob

Zdroje: projekt MOV (NPI ČR), www.narodnikvalifikace.cz.

4

http://www.narodnikvalifikace.cz/


Příloha č. 5 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

5

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

	Profesní kvalifikace skládající: 66-003-H Prodavač
	Kompetence: 1. Plánování druhu a množství zásob pro obchodně provozní jednotku dle předpokládaného prodeje
	Kompetence: 2. Přejímka, výkup, skladování, ošetřování zboží a manipulace se zásobami v obchodně provozní jednotce


